
                                                                                                                                                                 
О  внесении  изменений  в  инвестиционные 
программы по развитию систем водоснабжения 
и водоотведения города Владимира

Рассмотрев представление главы города Владимира "О внесении изменений в 
инвестиционные программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения 
города  Владимира»,  и в  соответствии  со  статьей  5  Федерального  закона  от 
30.12.2004  N  210-ФЗ  "Об  основах  регулирования  тарифов  организаций 
коммунального комплекса", статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов 

   РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в  инвестиционную  программу  МУП 
"Владимирводоканал"  по  развитию  системы  водоснабжения  города  Владимира, 
утвержденную  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 
24.11.2005  N  50  (в  редакции  решения  от  19.09.2007  N  233),  изложив  "Перечень 
объектов, подключаемых к городским сетям водоснабжения от границ земельного 
участка до муниципальных сетей, в 2007 - 2008 гг." согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.

2.  Внести  изменение  в  инвестиционную  программу  МУП 
"Владимирводоканал"  по  развитию  системы  водоотведения  города  Владимира, 
утвержденную  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 
24.11.2005  N  50  (в  редакции  решения  от  19.09.2007  N  233),  изложив  "Перечень 
объектов,  подключаемых к городским сетям водоотведения от границ земельного 
участка до муниципальных сетей в 2007 -  2008 гг."  согласно приложению N 2 к 
настоящему решению.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин) и комитет по экономике, собственности, 
земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству  (А.А.  Андреев, 
С.Н. Киселев).

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.03.2008 г.                                                                                       № 61 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов



                                                                                                Приложение № 1 к решению
Совета  народных  депутатов

от 19.03.2008 г. N 61

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ПОДКЛЮЧАЕМЫХ К ГОРОДСКИМ СЕТЯМ 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОТ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДО 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЕТЕЙ В 2007 - 2010 ГГ.

N 
пп

Заказчик      Наименование 
объекта, адрес  

Ориентировочна
я

протяженность 
сетей

водопровода, м 

Ориентировочная
стоимость

работ,
тыс. руб.   

1 2 3 4 5
1. ООО "Кархарадон"   10-эт. жилой 

дом, ул. Диктора
Левитана

60 409,20 

2. ООО "Стройград"    1 очередь
строительства
10-эт. жилого 
дома, 
ул. Северная

150 1023,00 

3. ООО "Фирма 
"Флореаль"

9-эт. жилой дом, 
пр-т Ленина, д.
71

270 1841,40 

4. В/часть 77120 10-эт. жилой 
дом, 
Перекопский
в/городок, д. 29  

160 1091,20

5. МУП
"Владстройзаказчик"

9 - 14-эт. жилой
дом, ул. 
Токарева
 

900 6138,00 

6.  ЗАО
"Центрстройград"

Жилая вставка 
между домами,
ул. Горького,    
д. 61 – 63

95 647,90 



7. ЗАО
"Спецстрой-

монтаж-2"

Жилой дом,
ул. 1-я
Пионерская, д.84

356 2427,92

8. Фонд «Сунгирь» Гор.планетарий 
с админ.-оф. 
зданием и 
детским кафе по 
ул. Суздальская, 
д.11

150 2372,66

9. ООО «УНР-17» Жилой дом со 
встр.помещения-
ми по ул. 3-я 
Кольцевая

320 4936,53

10. УаиС  ТОРГИ Здание церкви 
по ул. 
Чайковского

5 53,06

11. УаиС  ТОРГИ 180 кв. 9-эт. 
жилой дом по ул. 
Тихонравова 
у д. 1

11 1356,31

12. ООО «Новый мир 
плюс»

120 кв.5-10 -эт. 
жилой дом с 
автостоянкой по 
пр. Строителей в 
р-не д. 44в

200 1909,59

ИТОГО: 24 206,77



Приложение № 2 к решению
Совета  народных  депутатов

от 19.03.2008 г. N 61

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, ПОДКЛЮЧАЕМЫХ К ГОРОДСКИМ СЕТЯМ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ ОТ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДО 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЕТЕЙ В 2007 - 2010 ГГ.

N
 пп

Заказчик      Наименование 
объекта, адрес  

Ориентировочная
протяженность 

сетей     
водоотведения, 

м    

Ориентировочная
стоимость   

работ,     
тыс. руб.   

1 2         3        4      5       
 1. ООО "Кархарадон"   10-эт. жилой дом,

ул. Диктора      
Левитана       
  

60      503,40 

2. ООО "Стройград"    1 очередь стр-ва 
10-эт. ж/дома,   
ул. Северная     

15      125,85 

3. ООО "Фирма 
"Флореаль"         

9-эт. ж/дом, 
пр-т Ленина, 
д.  71       
        

105      880,95 

4. В/часть 77120      10-эт. ж/дом,    
Перекопский      
в/городок, д. 29 

480      4027,20 

5. МУП 
"Владстройзаказчик"

9 - 14-эт. ж/дом,
ул. Токарева     

240      2013,60

6.     ЗАО 
"Центрстройград"   

Жилая вставка    
между домами,    
ул. Горького, 
д.61 - 63         
 

175      1468,25 

7. Владимирский 
ипотечный фонд     

Ж/дом,           
ул. Тихонравова, 
д. 9, 10 ЮЗ -34   

30      251,70     



8. ЗАО 
"Спецстроймонтаж-2"

Жилой дом,       
ул. 1-я          
Пионерская, д. 84

208      1745,12    

9. ЗАО 
"Владимирский  
торговый дом МРГ"  

Комплекс жилых 
домов,           
ул. Сосновая, 
д. 88: КНС (от 
КНС  7А)   
           

5400      21550,00     

10. Фонд «Сунгирь» Гор.планетарий с 
админ.-оф. 
зданием и 
детским кафе по 
ул. Суздальская, 
д.11

180 1789,04

11. ООО «УНР-17» Жилой дом со 
встр.помещения-
ми по ул. 3-я 
Кольцевая

380 5936,06

12. УаиС  ТОРГИ Здание церкви по 
ул. Чайковского

4 49,01

13. УаиС  ТОРГИ 180 кв. 9-эт. 
жилой дом по ул. 
Тихонравова 
у д. 1

41 3725,61

14. ООО «Новый мир 
плюс»

120 кв.5-10 -эт. 
жилой дом с 
автостоянкой по 
пр. Строителей в 
р-не д. 44в

250 4389,46

ИТОГО: 48 455,25    


	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


